ATA DA 19ª REUNIÃO DE DIRETORIA EXECUTIVA, de 13 de março de 2025, GESTÃO (2023-

2026): “Que nossas vozes ecoem vida-liberdade”.

Aos treze dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, reuniram-se, de modo presencial na 1

sede do Conselho Federal de Serviço Social, as (o) conselheiras (o) da Diretoria Executiva (DE). 2

Estiveram presentes à reunião as (o) seguintes conselheiras (o): Kelly Melatti (presidenta), 3

Marciângela Gonçalves (vice-presidenta), Emilly Marques (1ª secretária) e Larissa Gentil (2ª 4

tesoureira). Justificaram ausência a conselheira Alana Rodrigues (2ª secretária) e o conselheiro 5

Agnaldo Engel (1º tesoureiro). Havendo o quórum iniciaram-se os trabalhos às treze horas (13h). 6

A conselheira presidenta Kelly Melatti apresentou a pauta que foi aprovada pelas (o) presentes. 7

Conecta TCU: As três coordenadoras sugerem que o assessor de gestão documental Rodrigo 8

Barros fique responsável pelo acompanhamento do portal. Encaminhamento:  A diretoria 9

designou  o assessor de gestão documental Rodrigo Barros como responsável para a tarefa; 10

Solicitação de aquisição de passagem para Formação da COFI e 1º Seminário Nacional Serviço 11

Social e a Luta Anticapacitista: O CRESS-PA requer ao Cfess, considerando que este regional não 12

possui contrato vigente com empresa, a compra de  passagens para as representantes do CRESS-13

PA e informam que efetuarão o repasse do valor conforme orientações deste Conselho Federal 14

de Serviço Social. Encaminhamento: A diretoria dialogou sobre a pendência relacionada a essa 15

licitação desde agosto de 2024 e remeteu o ponto ao pleno. Não havendo mais pontos de pauta 16

a tratar, a presidenta do Cfess encerrou a reunião às quatorze horas e vinte e três minutos 17

(14h23min) e a conselheira 1ª secretária, lavrou a presente ata, que assina em conjunto com a 18

Presidenta do Conselho. 19

Brasília-DF, 13 de março de 2025

Kelly Rodrigues Melatti
Conselheira Presidente

Emilly Marques
Conselheira 1ª Secretária

Autentique pelo link https://cfess-br.implanta.net.br/servicosonline/Publico/ValidarDocumentos/,
fornecendo o código a seguir: 19d7bb5e-2707-46b5-a3e1-58483674c827.

Documento assinado eletronicamente por  Emilly Pereira Marques, Conselheira Primeira Secretária, Diretoria Executiva, IP de acesso 189.84.140.10,

em 13/03/2025, às 19:19:55, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por  Kelly Rodrigues Melatti, Conselheira Presidente, Diretoria Executiva, IP de acesso 189.84.140.10,

em 13/03/2025, às 18:35:05, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.